
UCHWAŁA NR LVI/312/22 
RADY GMINY KORYTNICA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
wysokości stawki takiej  opłaty  oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe na terenie Gminy Korytnica oraz zwolnienia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i ust. 3, ust.4a 
w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach ( t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.) Rada Gminy Korytnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Korytnica od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w oparciu o liczbę 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi będzie stanowić iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2 ust.1 uchwały. 

§ 2. 1. Uchwala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
na których zamieszkują mieszkańcy,  jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
w wysokości 20,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi  od właścicieli 
nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli  właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości  40,00 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla  właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł od stawki opłaty. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 206,00 zł za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od  domku 
letniskowego na nieruchomości, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 412,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości, albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXI/169/20 Rady Gminy Korytnica z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki 
takiej  opłaty  oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe na terenie Gminy Korytnica  (Dz.Urz. Woj. Maz. z 2021 r., poz. 165). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korytnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18D1B39C-0530-4DE9-BF10-39DB38E8DB49. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi  
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Tarapata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18D1B39C-0530-4DE9-BF10-39DB38E8DB49. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1  pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.), zwanej dalej ustawą, Rada gminy, w drodze uchwały 
dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod 
określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty. Jak wynika z art. 6j ust. 1 ustawy 
w przypadku nieruchomości, o której mowa w art. 6c ust. 1, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn: 

1)liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 

2)ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 

3)powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego w rozumieniu  ustawy  z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351 oraz z 2022 r. poz. 88), 

- oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1. 

Po przeanalizowaniu wszystkich metod uznano, że metoda oparta na liczbie mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość jest metodą najbardziej oczywistą i najbardziej optymalną dla 
warunków lokalnych. 

Zgodnie z art.6r.ust.2 ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Koszty te obejmują: 
odbiór, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwienie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie 
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługę administracyjną tego systemu, edukację 
ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Obecnie obowiązujące stawki opłat wynoszą – 24,00  zł miesięcznie od osoby jeżeli odpady komunalne 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz 48,00 zł - jeżeli  właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Właściciele nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujący bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym korzystają ze zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1,00 zł od stawki opłaty. 

We wrześniu 2022 r. Gmina Korytnica ogłosiła przetarg na Odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Korytnica 
na lata 2023 i 2024. Najkorzystniejsza cena zaoferowana w przetargu przez wykonawcę zagwarantowała, iż 
po dodaniu pozostałych kosztów obsługi systemu  i przy uwzględnieniu wynikającej ze złożonych 
deklaracji, liczby osób objętych gminnym systemem, możliwe jest obniżenie dotychczasowej stawki opłaty 
za odpady komunalne. Kalkulując  wysokość stawki opłaty wzięto pod uwagę następujące dane : 

Oszacowanie kosztów funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami: 

L.p. Wyszczególnienie Koszty 

1 Koszty odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych – 
zgodnie z ofertą przetargu 

1 146 987,00 

2 
Koszty prowizji dla sołtysów 

40 000,00 

3 
Koszty administracyjne 

27 285,00 

 Razem 1.214.272,00 

Przy szacowaniu po stronie dochodów przyjęto następujące założenia: 

- ilość osób zamieszkujący nieruchomości na terenie gminy wynikająca ze złożonych deklaracji  –   4.766 
osób 

- ilość domków letniskowych lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe  – 80 sztuk. 

- nieruchomości niezamieszkałe – ilość pojemników o określonej pojemności 190szt. –poj.120l 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18D1B39C-0530-4DE9-BF10-39DB38E8DB49. Podpisany Strona 1



L.p. Wyszczególnienie Ilość 
Stawka 
opłaty 

zł 

Wpływy 
miesięczne 

zł 
 

 Wpływy za rok 

1 osoby zamieszkujące nieruchomość 4170 20 83.400,00   1 000 800,00 

2 osoby zamieszkujące nieruchomość 
(kompostowanie odpadów) 596 19 11.324,00  

  
135.888.00 

3 domki letniskowe (opłata ryczałtowa) 80 206 -   16.480,00 

4 

Nieruchomości niezamieszkałe 
( Ilość pojemników 120l  
Odebranych w jednym miesiącu) 190 26,80 

5.092,00 
 

  
61.104,00 

 Razem      1 214 272,00 

Obniżenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w proponowanym zakresie zapewni 
zbilansowanie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Proponuje się zatem uchwalenie nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 20,00 zł miesięcznie od osoby  jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny oraz 40,00 zł - jeżeli  właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym będą korzystać ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 1,00 zł od stawki opłaty. 

W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Uwzględniając podstawę do 
wyliczenia w wysokości 2061,93 zł wynikającą z obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem  w 2021 r. ( M.P. z 2022 r. poz.377)   ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami  
komunalnymi wynosi 206,00zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości, albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej  uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18D1B39C-0530-4DE9-BF10-39DB38E8DB49. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



